nit an edificas ca
pellam tencat ad
dotadu: et dos de
beat esse pro expē
sis clerici. Bern.
Adde qd fun
danit ecclesiam te
nef illam dotare:
als non os funda
ri: nec cōsecrari. c.
nemo. de pfe. di. i.
et. c. scit cuz. de
cōse. eccl. vel alta.
de quo lati^a vide
per genitorē pre
ceptoris mei do. b
Wal. nouellū i so
lenissimo trac. de
dotib⁹ et. in prin. 4
in. h. col. Aeth. fal.
a Dispendio pa
pe. ad d. vt p Lap.
alle. xxv. Ber.
Zacharias.
b Vestib⁹ sacris.
adde an possit pa
pa dispendere cū sa
cerdote vt nō idu
tus sacris vestib⁹
psecret corp⁹ rpl.
p Sel. in. c. que in
ecclesiari. col. vi.
vers. et istis adde
bea. tho. s. de g. st.
Anto. Francif.
C Circa hoc qd
dicitur de vestib⁹ sacris.
primo adde qd ve
stimēta sacra vt ca
sula: planeta: et si
milia: nō sunt cō
modāda laicis et
ad ornātū nuptia
rum: nec illa etiā
possunt fieri deve
stib⁹ ppbanis. vt
est glo. in. c. vestib⁹
mēta. de pfe. di. i.
et vidē etiā in. c. ad
nuptiarū. ea. di. et
vide do. Card. in
cle. j. de cele. miss.
vbi dicit qd quis
pdicta sunt foris d
iure versa: ita i vtu
non seruant. et ad
de qd vestimēta ec
clesiastica debent
bndici per epm i
diocesi sua. vt i. d.
c. vestimēta. d. pfe.
distin. j. r. ibi vide
Archi. an si d pla
neta fiat stola vel
dalmatica debeat
iterū benedici. vi
de p Archi. i. d. c.
ad nuptiarū. et ad
de qd vestes sacre
non possunt alie
nari nisi ob redē
pationē capta qd
vel pro alimentis
pauperū. vj. bar.
in l. fangim. i. p. n.
et in. h. col. C. d. sa.
2 crosan. eccl. vtrū
autē papa dispōset
vt sacerdos possit
celebrare sine sa

mittit populū ad adiuuādū eum. argu. in. c.
non liceat. in c. glo. rē. dist. et sic tempera glo.
in. c. sedulo. x. vii. dist. que dicit non sufficere q
populū respōdeat amen. C In glo. i. h. ibi: qm
videmus. Mens glo. est allegādo illum ter. q in
pulpito qui non est subdiaconus epistolā legere
non debet. Conclu. de dicta doc. sic: q non ordina
tus ad subdiaconatū: nec in pulpito: nec in vesti
bus sacris deputatis subdiacono epistolā legere
potest. rē. dist. non licet. als peccaret grauiter et
puniretur vt habetur. j. de cleri. non ordi. minist.
c. j. et h. quia non posset promoueri ad subdiacon
atum sine dispensatione per ea que habetur in
d. c. j. et h. imo videtur q requiratur dispensatio
pape: vt ibi tangitur in glo. quod no. quia de fa
cto sit huius. Sic ergo non in vestibus sacris: et
non in pulpito laicus etiam in necessitate potest
dicere epistolam. ad hoc qd legit et no. in. d. c. non
licet: et voluit Jo. and. quod no. C In ea. gl. ibi
ab ordine suo recedere. vt dicit Jo. an. et h. hoc
non probant iura sequentia: nec etiam admittit
consuetudo. nam quotiē videmus nedum dia
conum: sed etiam sacerdotem dicere epistolā: maz
per promotionē ad maiores ordines nō amittit
quis minores ordines nec eorūdem executionē. et
vide glo. in. c. si qui clerici. l. rē. dist. que dicit q
videtur recedere a minoribus ordinibus quo ad
onera: r. satis potest dici saluando istam glo. et il
lam vt necessitate non imminente non debet cō
pelli ad officium minoris ex quo promotus fuit
ad maiores. et referas glo. ad optin. vulgarium: qz
forte putat vulgares illam retrocessisse. et est hoc
vile in ecclesis collegiatis vbi sunt multi clerici
in diuersis ordinib⁹ vt ordinatus ad maiores hi
cite recuset necessitate non imminente in minoribus
seruire. et tene menti istam gl. sic intellectam
quam cōmuniter reprobat doct. et forte nō bene
ita simpliciter. C In glo. penul. in fine. et per hoc
tollitur cōtrarium q forte posset formari de toto
ritu. de magistris. vbi patet magistros cōstituē
dos in ecclesis collegiatis non autem in minoribus.
Dic enim q iura illius titu. loquūt in alio
magistro: scilicet de idoneo. hic autem de instr
ctore puerorum quo ad prima rudimenta litera
rum: et quo ad ecclesiastica: de quibus in ista gl.
et sequen. Abbas.
C Clericus non portans clericas peccat mort
taliter: qd impoter clericas: et corona: et alia bu
sui modi: vide remissio.
Mulier que sine causa incidit sibi capillos est ex
communicanda.
2 Moniales et conuersi non debent habere clericas:
sed caput tonsum.
Qs ex clericis.
Non potest breui summari. Sed. no.
ex ter. clericū non debere deferre tonsuram capilloz: sed debet habere rasuram in su
periori parte tonsurā in inferiori. Et quid signi
ficet illa rasura que als clericas dicitur: qd circulus ca
pillorū qui als dicitur corona: et quid tonsura in
inferiori parte vsqz ad aures. vide gl. in cle. h. de
vita et hone. clerico. qui satis no. est quo ad hoc. et
vide ter. rē. q. j. duo sunt genera. et no. qd nō de
ferens tonsuram peccat mortaliter. nam dignus
est anathemate: vt hic. et c. si quis. rē. di. Quid
autem in monialib⁹. vide bonam glo. quam tene
bis menti in cle. attendentes. de statu regu. et fue
runt opi. per ter. in. c. que cū qz. rē. dist. qui dicit
mulierem esse exco. eandem si sine causa capillos
sibi prescindere: debet enim portare comā in si
gnum subiectionis. sic alibi dicit ter. sed male ser
uatur in Zucis et Lombardia mulieres post q
nupserūt debere velare caput suum in signū sub
iectionis. de quo dicit vt habet. rē. rē. q. v. bec ima
go. et c. mulier. C Glo. tamen in. d. cle. attenden
tes. concludit q moniales debent habere tonsu
ram in parte inferiori: et ita seruatur de consu etu
dine. nam precipiuntur sibi crines vsqz ad aures.
idem dicit glo. de conuersis in. d. cle. h. vnde cons

ueri et moniales non portant clericā in parte su
periori: sed tm tonsuram in inferiori: rationē vis
de per glo. alle. s.
Additio. In glo. si. in. fi. Not. gl. quan
do canon loquitur per ver
ba rē entis temporis non est canon late senten
tie sed ferendē: de quo in. c. si diligētī. de foro com
petenti.
Clericus. Breue est. et aliter
non summat. Not.
clericum non debere nutrire barbam:
quod pcedit etiam in his qui sunt de c
ordine militantium. hic non sunt alia.
1 Clericus non pfectus neqz in sacris constitu
tus potest vxorē ducere: sed iterū tōndebit si vult
gaudere privilegio clericali. et nu. 4. r. 5.
2 Degradantur etiam clerici delinquentes etiā in
minoribus ordinibus constituti.
3 Matrimonium factum per professum vel sacer
dotes dirimitur.
Clericus. Legitur duob⁹ mo
dis. Primo qd p n
cipium et finis ponant vnū casum: mes
dium vero ponant aliū. et fm hunc in
tellectum. h. d. Si clericus non in sacris contra
bit matrimonium vxorem nō dimittit. et si pro
fessus contrahit separabitur ab vxore: et iterum
tondebitur. Et legitur secundo modo vt vnū cas
sum ponat. et iste modus est magis litere cōsenta
neus. et. b. d. in sum. et Clericus non in sacris nec
professus potest vxorem ducere: sed iterum tōdes
bitur si vult gaudere privilegio clericali vel dispē
satione tenere beneficiū. C Casus h. alii. Aliquis
clericus qui nō est in sacro gradu neqz professus
aliquam religionem accepit vxorē et dimisit ton
suram: que estū est in cōsilio Triburice. quid sit
de isto clerico faciendū statuit conciliū quod vxo
rem retineat et iterum tōndeat nec in vita sua eam
remittat. Ber. C In glo. i. ibi: si sit sine gradu. iun
cto pnc. q clericus in minorib⁹ ordinib⁹ pōt duci
sine gradu. ex quo do. Anto. arguit q existens in
minoribus non degradatur propter delictū. hoc
tamen arg. est falsum: vt clarissime habetur in. c.
si quis episcopus. rē. vi. qd. j. vbi patet q in quo
cūqz ordine constitutus ratione delicti degradā
tus est. ad idem. c. cum nō ab homine. de iudi. vi.
de no. in. c. h. de cleri. exco. mini. et vidat istuz ter.
quod est sine gradu: scilicet factoz vt dicit in glo.
nec per hoc existimes quin etiā ordines minores
sint sacri: cum ordo sit signaculū sacrum: sed ma
iores ordines dicuntur sacri per excellentiam. de
quo vide bonam gl. rē. dist. in sum. C In glo. h.
a contrario litere duo que impediūt matrimo
nium contrahendum et dirimunt post contractū
ndi vt est sacer ordo et professio in religione appo
bata. et vide quod latius legitur et no. in. c. vnico. 2
4 de voto. lib. vi. C In glo. no. ibi: iterū tōndetur.
q clericus contugatus non perdit irrecuperabil
liter privilegium clericale ex dimissione tonsure
sed illud recuperat statim quando retōndet. nam
iste clericus de quo in litera non tōndetur iterū
ad alium finem nisi vt gaudeat privilegio clericali
li. Sau det enim solum in duobus: de quibus in
c. vnico. de cleri. comu. lib. vi. et fm istam lec. vide
tur hic ter. pro no. per doc. in. d. c. vnico. quintimo
dicit plus ibi doc. q si mortua vxore clericus res
assumit tōsuram ipso facto recuperat omnia pri
uilegia clericalia dūmodo fuerit vnica et virgo.
C In glo. h. ibi: ita q monachus esset. Ault dices
re q sola parentum traditio non sufficeret ad in
habitandum ipsum ad matrimonium hndum:
sed requiritur voluntas propria ipsius ingressi
vt in. c. cum scimus. all. in glo. et an et quando pas
ter et mater vel tutor possint quē tradere religio
ni dicitur plene in. c. j. et h. de reg. C In glo. h.
ibi: debet portare coronam. Sed cōtra hoc iopp.
d. c. ioannes. de cleri. coniug. et. d. c. vnico. co. titu.
lib. vi. vbi patet q est in optioe ipsius coniuga
ti: ergo non debebat hic disponi vt iterum tōndē
retur. Sol. vt p dicit iste ter. habet duos intelles
A iij